assumidas no presente contrato, em especial, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 

tributários, fiscais e comerciais. 

CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO  

3.1. O valor total global ajustado para prestação dos serviços ora contratados é de R$ 

22.750,00 (vinte e dois mil, setecentos e cinquenta reais), livre de todos os encargos, 

conforme proposta apresentada, que integra o presente instrumento e que é de pleno 

conhecimento das partes. 

3.1.1. O pagamento será efetuado em uma única parcela, após conclusão do projeto mediante 

aprovação pela Caixa Econômica Federal, atesto na nota fiscal, cumprimento da perfeita

[...]

E RAMPAS DE ACESSIBILIDADE NA RUA MONSENHOR 

SCALABRINI, TRECHO COMPREENDIDO ENTRE A 

AVENIDA SILVIO SANSON E RUA JOSÉ BONIFÁCIO, NO 

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ/RS, O PROJETO DEVERÁ 

CONTEMPLAR OS RECURSOS DISPONÍVEIS PELA 

EMENDA PARLAMENTAR, NO VALOR DE R$ 477.500,00 

(QUATROCENTOS E SETENTA E SETE MIL E 

QUINHENTOS REAIS), MAIS A CONTRAPARTIDA DO 

MUNICÍPIO, NO VALOR DE R$ 10.000,00 (DEZ MIL 

REAIS), TOTALIZANDO R$ 487.500,00 (QUATROCENTOS 

E OITENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS), DE 

FORMA QUE MELHOR ATENDA O PLANO DE 

TRABALHO E AS PRIORIDADES DA VIA, COM A 

FINALIDADE DE APRESENTAÇÃO E APROVAÇÃO DE 

PROJETO JUNTO À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

1. OBJETIVO DO TERMO DE REFERÊNCIA 

O termo de referência tem a finalidade de definir as atividades e as diretrizes a

[...]

Deverão ser computados os valores de serviços solicitados e previstos todos os 

tributos, serviços de mobilização e desmobilização, serviços de custos diretos e indiretos, 

conforme exigências contidas neste Termo de Referência. Fica como referência, o valor global 

máximo aceitável de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais). 

Ressalta-se que somente será considerado entregue o projeto mediante aprovação 

pela Caixa Econômica Federal. 

7 HABILITAÇÃO TÉCNICA 

Para o desenvolvimento dos trabalhos é requerido que o profissional (s) legalmente 

habilitado (s), deverá (ão) cumprir as exigências mínimas para cada serviço, assim